



Jæren Kystlag

Kystlagsfolk

Så har Kystlaget fått gjennomført et godt og travelt halvår for 2023.

Status for båtparken

I år har vi også hatt et renoveringsprosjekt på Sør-Reime, en 18 foter også fra Reime. Etter en grundig høytrykksspyling kom det fram et betydelig reparasjonsprosjekt. Øverste bord måtte fornyes, en del spanter måtte skiftes ut. Nye esinger og baug- og akterstevning må repareres. En del saum må også skiftes. Fornying av tiljer og tofter må også til. Altså mye kjekt og lærerikt arbeid for båtfolka i kystlaget. Arbeidet er nå kommet godt i gang og vil fortsatt i august og utover høsten.

Seksæringen, som har hatt vinteropplag i løa på Prestagarden, har vi fått ut av døra og er på plass på Fyret. Det som blir en ekstra dimensjon for sesongen i år, er at den er klargjort for bruk av spri- seglføring.

Den er innsatt med et godt strøk tjære og oljet innvendig med kystlagets spesialblanding, 1/3 tjære, 1/3 rå linolje og 1/3 amerikansk terpentin.

Det er satt opp infoskilt for denne, og det viser seg å være helt rett. Mange studerer båten og leser igjennom historien til båten.

Kystlaget arbeider videre med planer om oppbevaring og vedlikehold av seksæringen. Det spesielle med båten er at den er så godt vedlikeholdt, og er klar til bruk, på samme måte som da den ankom Reime i 1920. Sannsynligvis er den eneste i sitt slag her i Hå kommune, kanskje langs hele Jærkysten.

Prammen, som vi på grunn av koronaen og mudring ikke har fått loddet ut er nå ute på loddsalg, og så langt har vi fått solgt for over 15 tusen. Pramfolka antyder at det er en stor mulighet for å selge lodd for minst like mye framover. Det vil gi gode penger inn i en litt slunken klubbkasse.

Vi står på, og Ole Terje har alt startet opp med en ny pram for utlodding i 2024. Flott det!

Jæren har også gjennomgått en større vårpuss og kontroll før sesongstart. Den har vært på båttralle og blitt høytrykkspyldt og kontrollert. Fått primer og bunnstoff, beste sort, kystlagets spesialolja er smurt på og tiljer og motorkasse og alt treverk ellers er behandla.

Mast og tauverk er også kontrollert, behandla, skifta ut at det som var slitt.

Intensjonen er å kunne få gjennomført en del turer med full seilføring i løpet av sesongen.

Det er flere som ønsker seg opplæring i seiling med Jæren. Dette kommer til å bli spennende og lærerikt for alle som har lyst til å delta. Vi vil også få til turer og opplæring av bruken av båten for alle som måtte ha lyst. Dette arbeidet starter vi opp med i august.

Båtplassen vår, nr 34, var ikke den beste, og vi har hatt ønske om å få flytta. Dette har vi fått til så nå ligger Jaren på en mye bedre plass, nr 3. Lettere å kjøre ut og inn her og romsligere er den også.

Hågenholen

Som en følge av at Kjetil skal selge eiendommen på Hågenholen så har kystlaget måttet avvikle motorverkstedet der.

MAN motoren er sendt til MANkraft museum i Bergen. Mange motorer er overtatt av Nesvåg motormuseum. Johan Havn har fått overtatt en del som han har privat, og kystlaget selv har en del plassert i verkstedet på Kysthuset.

Dette har blitt ei grei ordning for laget, og er det beste vi kunne få til ut fra lagerplass og vedlikeholdsmuligheter.

Motorene som er plassert i Kysthuset har vi ikke fått skikkelig på plass og funnet godt bruksopplegg for. Vi får ta fatt på dette arbeidet i høst etter at utesesongen er avsluttet. Så får vi nok greie opplegg også for dette.

Aktiviteter

Aktivitetsåret startet i år om med Varhaugs Marken den 2 og 3 juni. Vi var på plass med loddsalg på Prammen. Greit med Folk, men litt mindre salg enn tidligere år.

Deretter Nærbødagene den 9 og 10 juni. Her gikk det bedre i år enn tidligere år. Vi hadde en grei plass på Torjå med brukbart salg av lodd på prammen.

Vi må si oss fornøyd med disse to salgshelgene.

Det som så gjensto i juni var motorhistorisk dag på Undheim den 17. og Obrestad Fyrs 150 års markering den 18.

På Undheim var Johan og viste fram 2 motorer, en luftavkjølt Lister motor og en Wickman glødemotor.

Det som dukket opp som et problem var brannrestriksjoner på grunn av tørken. Vi fikk ikke lov til å gløde Wickmannen og dermed ikke startet den. Litt for strengt mener vi.

Men det var en del folk innom oss og vi demonstrerte Lister motoren. Johan var fornøyd med dagen. Vi tenker nok å møte opp neste gang også hvis alt klaffer.

På søndagen var det Fyret og jubileum.

Vi hadde gjort gode og store forberedelser til dette arrangementer som «Prestagarden» sto for.

Obrestad Fyr fyller i år 150 år og dette skulle markeres.

Utstillinga på Fyret ble åpna med daglig leder av «Prestagarden» og av selveste ordfører i Hå og et innlegg ved kulturhistoriker Jo van der Eynden. Hans tema var om fyrdirektør Carl Frederik Diriks Kjempekonsert etter innledning med Vind i Garhol, Joggedress og Fint fransk orkester.

Kystlaget fikk rosord i taler og salget vårt gikk bra selv om vi ikke fikk selge grillmat på grunn av brannrestriksjonene. Ivrig dugnadsgjeng sørget for gode kroner inn i klubbkassen.

Så til den 23 juni, Jonsok.

Kystlaget hadde sett fram til dette arrangementet sist Jonsokfeiring hadde vi 2019. Avlysning i 2020 og 2021 på grunn av Covid og mudring av havna i 2022.

Så kom dette med brannrestriksjoner. Vi fikk ikke tenne opp bålet, som vi rigget til i 2020, ikke fikk vi lage grillmat heller.

Båtførerprøven

Vi har så langt i år gjennomført og fakturert ut 11 eksamener på Kysthuset. Det er fremdeles noen som vil avlegge eksamener, men å få gjennomført kurs er det ikke stor interesse for. Hans holder på jevnt og trutt så lenge folk ønsker det. Mulighetene er godt vist på nettsida.

Vi har inngått en sambruksavtale med «Prestagarden» og bruk av telt, og dette fikk i rigget på torsdagen 22. Kjell fra «Prestagarden» var med å geleide oss gjennom første rigging så dugnadsgjengen fikk dermed ei god innføring og sparte mye riggetid.

Basert på erfaring fra søndagen før, visste vi at kokte pølser også blei etterspurt, så dette med bortfall av grillmat kom sikkert til å gå greit. Oddvar ivret for et nytt matinnslag, LØVSTIKKESUPPE, dette ville vi så absolutt prøve, og suppa ble introdusert og markedsført med stor suksess. Han hadde med 15 liter som ble så godt som utsolgt. Dette må derfor introduseres som fast tilbud framover. Været på Jonsokdagen ble ganske OK, ikke så mye vind og litt sol. Kunne nok ønsket et det hadde vært et par grader varmere, men, men.. Det som var det mest spennene dagen var hvor mye folk ville møte opp, nå da vi ikke hadde bål og ikke lov til å grille. Det ble ikke fullt av folk, men en del møtte opp. Vi fikk sendt ut 4 fulle turer med Jaren, og også solgt 11 småbåter. Jærbelgen sørget for god trekkspillmusikk så arrangementet ble greit gjennomført, om enn noe avkorta på grunn av manglende Jonsokbål. Så vi får si oss rimelig greit fornøyd tross alle restriksjoner.

Vi har fremdeles en del interessante arrangementer vi skal delta på. Det som kommer først, er:

- Tall Ships Race anløpet til Sirevåg den 21. juli. Der får vi delta med Småbåter, Motorer, Reperbane og loddsalg. Vi har fått det greit til der tidligere, med godt salg.
- Vigrestaddagene i begynnelsen på august med loddsalg på pram
- 2. september med Familiedag i Varden
- 24. september er markedsdag på «Prestagarden»

Samarbeidet med Hå gamle Prestegård har fungerer godt synes vi. Vi har ukentlig kontakt med HGP om driftsspørsmål. Den store jobben vår så langt i år har vært renovering av fyrlykta. Der har vi pusset og slipt fram messing og annet metall, pusset prisme, og ellers alt som viste seg nødvendig for å oppnå et godt resultat. HGP og Kystverket er også godt fornøyde med resultatet. Vi har en vedlikeholdsavtale med HGP så den får vi leve opp til fra nå av.

Husk at onsdagskveldene er aktivitetsdag på Sør-Reime fra kl 18 – 21, første tirsdag i måneden er sosialt drøs på Kysthuset kl 10.

Oppsummert så har første halvåret vært preget av et høyt aktivitetsnivå fra mange av lagets medlemmer, vi har hatt det travelt både på Sør-Reime, Kysthuset og avviklingen på Hågenholen.

Vi har deltatt på mange arrangement og fått vist oss fram her. Økonomisk har året så langt også gått ganske greit.

Så til alle vel blåst første halvår !!

Kystlagsfolk ha en fortsatt god sommer!

Jæren Kystlag 29. juni 2023

Bjørn Ådne Norland
Leder